
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "I.T.C. DI VITTORIO - I.T.I. LATTANZIO" 
VIA TEANO, 223 - 00177 ROMA (RM) 

Tel. 06121122405 061121122406 Fax. 062752492  - Codice Fiscale: 97200390587 Codice Meccanografico: RMIS00900E 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

OGGETTO: Criteri per individuazione tramite le "Messe a disposizione" (MAD) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
considerate l'altissimo numero delle dichiarazioni  di Messa a Disposizione (MAD) presentate all'lstituto e la 

conseguente impossibilità di procedere a stilare una graduatoria di tutte le MAD 
 
preso atto. della  possibile necessita di ricorrere alle MAD in corso d'anno  scolastico per l'assegnazione  di. 

supplenze annuali e temporanee 

DETERMINA 

 

ART.  1   - Oggetto 
 

Sano stabiliti i  seguenti criteri per l'individuazione  dei docenti destinatari di contratto a tempo determinate 

tramite le dichiarazioni di  messa a disposizione,   a partire dal 1 luglio 2019 secondo I seguenti criteri: 
 
a) non essere inserito in graduatorie di I,  II o Ill fascia in alcuna provincia; 

b) aver presentato domanda di MAD in una sola provincia; 

c)  essere in possesso dello specifico titolo di accesso; 

d) essere in possesso di abilitazione per la cattedra  richiesta o per classe di concorso: 

e)  essere  disponibile  a  prendere servizio entro 48  ore  in caso  di  supplenze  inferiori   a  trenta  giorni 

Esclusivarnente per i      docenti in possesso dei requisiti  sopra elencati si procedera,  qualora necessario, a 

formulare  le graduatorie secondo i  seguenti criteri: 
f)  voto di laurea (magistrale o vecchio ordinamento) o di rnaturita o di altro titolo richiesto per l'accesso; 
g) data di nascita con precedenza al più giovane. 

 
Verranno   prese   in   considerazione esclusivamente le MAD pervenute tramite posta elettronica 

certificata  entro  il  31  agosto  2019  alle  ore  14.00  all’indirizzo 

rmis00900e@pec.istruzione.it 

 
All'occorrenza,   si procederà, per ciascuna   classe di concorso richiesta,   alla selezione di n°10 

domande ·pervenute nei termini, per sorteggio, da graduare secondo i   criteri sopra indicati.  

La presente disposizione viene pubblicata all'albo web dell' lstituto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.Claudio Dore 

firma autografa omessa ai sensi del Codice dell’amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesse

I.I.S. DI VITTORIO - LATTANZIO
C.F. 97200390587 C.M. RMIS00900E
AOO_RMIS00900E - UFFICIO PROTOCOLLO 

Prot. 0002487/U del 08/07/2019 12:07:23

I.I.S. DI VITTORIO - LATTANZIO
C.F. 97200390587 C.M. RMIS00900E
AOO_RMIS00900E - UFFICIO PROTOCOLLO 

Prot. 0002487/U del 08/07/2019 12:07:23

mailto:rmis00900e@pec.istruzione.it

		2019-07-10T11:31:55+0200
	DORE CLAUDIO




